
 

 

 

Smlouva o předvedení pořadu / projektu 

 
Spolek pro zachování kulturního dědictví historie a romantiky 
Slezskoostravský hrad, ul. Hradní,  
710 00 Slezská Ostrava 
IČ: 27030261 
zastoupená Ing. Markem Tichým, tel:  
číslo účtu:  210636728/0300 
neplátce DPH 
(dále jen spolek) 
 
a 
 
Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace 
tř. Osvobození 1639/43 
735 06  Karviná-Nové Město 
IČ: 00320463   DIČ: CZ00320463 
zastoupený Mgr. Olgou Humplíkovou, ředitelkou 
kontaktní osoba: M. Ochodková, tel.: 
č. účtu: 335791/0100 
plátce DPH 
(dále jen objednavatel) 
 

Uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu. 
Na základě smlouvy se spolek zavazuje k předvedení pořadu: 

 
 

Velikonoční jarmark 
  
 

Datum: 13. a 14. 4. 2022, 10:00 – 17:00 hodin, Masarykovo náměstí, Karviná - Fryštát 
 

Program: viz příloha č. 1 
 

Počet a styl vystoupení, výprava: viz příloha č. 1 
 

Úhrada programu je stanovena ve výši: 155.000 Kč / fix, rozpočet viz příloha č. 2 
 

Datum a forma úhrady: po uskutečnění pořadu, převodem na účet spolku na základě 
vystavené faktury se splatností 30 dnů ode dne odeslání nebo prokazatelného předání 
objednavateli 
 

I. závazné smluvní podmínky 
 
1. Spolek se zavazuje dostavit na místo produkce včas, sjednaný pořad odvést na 

odpovídající úrovni a ve stanoveném rozsahu s přihlédnutím k veškerým ujednáním této 
smlouvy. 

 
2. Spolek neodpovídá za případné úrazy a hmotné ztráty objednavatele, pomocného 

personálu a diváků. Objednavatel je povinen zajistit pořadatelskou službu. 
 
3. Objednavatel je povinen zajistit, aby pracoviště pro sjednaný projekt bylo po bezpečnostní, 

technické a hygienické stránce odpovídajícím způsobem připraveno. Nedodržení 
technických podmínek, uvedených ve smlouvě, může být důvodem nekonání, přičemž 
objednavatel hradí veškeré náklady.  

 
4. Po uskutečnění předmětu smlouvy zaplatí objednavatel domluvenou částku. Na pozdější 

námitky nebude brán zřetel. Penále z prodlení platby 0,5 % za každý započatý den. 
 



 

 

 
5. Bude-li akce předmětu smlouvy a uskutečnění pořadu znemožněno v důsledku 

nepředvídatelné nebo neodvratitelné události ležící mimo smluvní strany (např. přírodní 
katastrofa, epidemie, nařízení o zákazu konání či kapacitního diváckého omezení státních 
orgánů ČR, kraje, města, a to vždy doloženo úředním záznamem), nebo z důvodu 
nepředvídatelné události na straně dodavatele, resp. umělců (např. vážné onemocnění či 
úraz), mají obě smluvní strany právo od smlouvy odstoupit bez nároku na finanční náhradu. 
Důvod pro neuskutečnění představení dle ujednání tohoto článku a odstavce této smlouvy 
jsou si strany povinny sdělit ihned po zjištění vzniku uvedeného důvodu. Každá ze 
smluvních stran hradí svou část nákladů, kterou doposud vynaložila v souvislosti s plněním 
této smlouvy.  

 
6. Neuskuteční-li se sjednaný pořad vinou spolku, je tento povinován nahradit objednavateli 

veškeré prokázané náklady se zrušením pořadu. Toto neplatí v případě přírodní 
katastrofy, havárie, apod. Spolek je povinován takovýto důvod řádně doložit. 

 
7. Odřekne-li objednavatel smluvený pořad, z jiných důvodů než je uvedeno v článku I., bod 

5. této smlouvy uhradí objednavatel spolku celou smluvní částku. 
 

8. Nepříznivé počasí, nebo malý zájem o akci nejsou důvodem ke zrušení smlouvy.  
 
9. Spolek má právo nahradit člena, či soubor jiným umělcem, nejedná-li se o hlavního 

protagonistu. 
 
10. Spolek má právo disponovat autorskými právy vztahujícími se k dané akci, disponovat s 

fotografickým a filmovým materiálem pořízeným z projektu. 
 
11. Platnost smlouvy začíná podpisem obou smluvních stran. Změny či dodatky do smlouvy 

jsou možné pouze po oboustranném dohovoru mezi oběma stranami.  
 
12. Tato smlouva je uzavřena na základě autorského zákona č. 121/2000 Sb. 

 

II. závěrečná ujednání 
 

 
1. Spolek podpisem této smlouvy stvrzuje, že seznámil účinkující s Místním předpisem k 

dodržování PO a BOZP, který je k dispozici na webových stránkách www.medk.cz – 
záložka O nás, BOZP a PO a při své činnosti se bude řídit dohodnutými postupy, 
vnitřními pokyny a informacemi uvedenými v tomto předpise. Pokud objednavatel na 
místě zjistí porušení předpisu a nerespektování pokynů a informací v předpise 
uvedených, bude spolku naúčtována smluvní pokuta ve výši 5 000 Kč. 
 

2. Účinkující jsou povinni dodržovat všechna aktuálně platná mimořádná epidemiologická 
nařízení. 

 
3. Pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, řídí se smluvní práva a povinnosti, závazky a 

právní poměry ze smlouvy vyplývající, vznikající a související s Občanským zákoníkem 
v platném znění. 
 

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Městský dům 
kultury Karviná, příspěvková organizace je povinným subjektem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že 
povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí Městský dům 
kultury Karviná. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v 
registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy včetně osobních údajů, a to na 
dobu neurčitou. 



 

 

 
 

5. Smlouvu lze měnit či doplňovat výhradně dodatky podepsanými osobami pověřenými 
k jednání ve věcech smlouvy. 
 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech. 
 

7. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou stran. 
 

8. Na důkaz pravdivosti toho, co je shora uvedeno a na důkaz pravé a svobodné vůle 
připojují obě zúčastněné strany své podpisy. 
 
 
 
 

  
V Ostravě, dne 8. 4. 2022     V Karviné, dne 8. 3. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------------    --------------------------------------------- 

 

Ing. Marek Tichý, výkonný ředitel                                      Mgr. Olga Humplíková, ředitelka  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
Příloha č. 1 

 
Velikonoční jarmark v Karviné 13. a 14. dubna 2022 
 
Vytvoříme pomocí dekorací, kulis a aktérů prostředí symbolizující tyto svátky. 
Výprava:  

 historické jarmareční stánky 

 zvonička se „zvonem jara“ 

 dřevěné přístřešky, stáje, ohrádky a plůtky pro zvěřinec domácích zvířat 

 zvěřinec – ovečky, kozy, oslík 

 3 stylové stany (dekorace a základny pro účinkující) 

 lavice pro diváky 

 ozvučovací aparatura 
 
Jarmark:  

 prodej tradičních rukodělných výrobků a zboží lidových řemeslníků 
 malovaná vajíčka, karabáče, velikonoční dekorace 

 občerstvení 
 

Program:  

 moderátor po oba dny po celou dobu jarmarku ve stylovém kostýmu 

 historická kapela se stylovými nástroji 

 jarmareční pohádky pro malé i větší 

 hrajeme si se zvířátky aneb povídání o zvířátkách 

 stylový kolotoč 

Technické požadavky: 

Jedná se o základní potřeby nutné k přípravě a plynulému průběhu slavností. 

✓ Smlouva  

✓ Určení lokality a jednoznačné stanovení plochy, určené pro stavbu 

✓ Přípojku 220 a 380 V. 

✓ Umožnění vjezdu pro navážení kulis a rekvizit, povolení MP 

✓ Stavba stánků odpoledne 12. 4. 2022, ostatní přípravy 13. 4. 2022 cca od 7:00 

✓ Zajištění ostrahy areálu v termínu od 12. – 14. 4. 2022 

✓ Odstavná plocha pro vozidla účinkujících a techniky 

✓ Likvidace stánků po akci, úklid areálu dne 14. 4. 2022 v pozdějších odpoledních 
hodinách 

 
Rozpočet tvoří: 

- pronájmy kulis a rekvizit 
- stavbu a likvidaci kulis a rekvizit 
- technické zabezpečení a servis 
- dopravu kulis a rekvizit 
- honoráře účinkujícím, souborům  
- cestovné účinkujícím, souborům 
- náklady na obsluhu a provoz zvěřince 
- odvoz a dovoz zvířat 
- ozvučovací aparát, instalace, obsluha 



 

 

- produkční a režijní náklady 

 Velikonoční jarmark, středa 13. 4. 2022 

10:00 zahájení jarmarku samotným králem Lachů Zdeňou Vilušem 

10:30 Dopolední jarmareční pohádka 

11:30 Lašská divadelní společnost GIGULA  

12:00 Písničky s flašinetem 

12:30 Komedianti na káře 

13:30 Od Halíče po Pijavu 

14:00 Odualajne, u nas je to fajne 

15:00 Malá soutěž o velikonoční karabáč 

15:30 Odpolední komediantská taškařice 

16:00 Písničky s flašinetem 

17:00 Ukončení jarmarku 

 Velikonoční jarmark, čtvrtek 14. 4. 2022 

10:00 Zahájení velikonočního jarmarku 

10:15 Circus LeVitáre - pouliční představení 

10:45 Na rynku je veselo – jarmareční písničky 

11:30 Divadélko pro kluky a holky 

12:00 Velikonoční žonglování a kejklování 

13:00 Písničky s flašinetem 

14:00 Pohádka pro malé i větší 

15:00 Jenda Hlavsa a kejklování 

16:00 Jarmareční písničky 

17.00 Ukončení jarmarku 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 Příloha č. 2 
 
 
 
 

 
 

 

Rámcový rozpočet Velikonoční jarmark v Karviné 2022 

ozvučení arálu 12 000 

scéna stylový stan 5 000 

2 stylové stany, základny a šatny pro účinkující  5 000 

stylové stánky pro jarmark  6 000 

zvěřinec, plůtky, ohrádky, přístřešky 3 000 

lavice pro diváky 2 000 

doprava, stavba a likvidace 5 000 

honoráře pro účinkující 55 000 

ubytování účinkujících 3 000 

doprava účinkujících 8 000 

doprovodný program  5 000 

moderátor/ dva dny 6 000 

zajištění způsobilých zvířat, odborný personál 12 000 

doprava a ustájení zvířat 5 000 

zajištění a koordinace jarmarku 5 000 

animační a organizační náklady 3 000 

stylový kolotoč s obsluhou, doprava 10 000 

organizace a zajištění programu, projektu 5 000 

 155 000 

 



 

 

 
 
 


